
  

prosinec A.D. 2023, ročník XII, číslo 12 
www.farnostvizovice.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sestry a bratři, milí farníci, 

jsme na začátku nového roku, který nám křesťanům začíná první nedělí adventní. Jak jsme slyšeli mnohokrát, 

advent je doba, která nás připravuje na příchod Kristův. Její první část, do 16. 12., hovoří o druhém příchodu, 

který má teprve nastat. Jako hlavní téma je BDĚLOST. I texty Božího slova nás povedou k tomu, abychom 

znovu přemýšleli nad svou připraveností k setkání s Kristem.  

Druhá část, od 17. 12., nás přivádí k RADOSTI nad prvním příchodem Ježíšovým, který se uskutečnil 

v Betlémě před více než dvěma tisíci roky. Tento týden zve k odpovědi na otázku: „Kdo je pro tebe Ježíš?“ 

Hledejme na ni upřímně odpověď.  

Samotné Vánoce a pohled na bezbranné dítě nás vedou k VDĚČNOSTI Bohu za věrnost člověku. Hospodin 

nezapomněl na svůj lid, přichází mezi něj, naplňuje radostí. Zkusme při pohledu na Narozeného z celého 

srdce poděkovat. Máme za co. 

Logo na této stránce nám připomíná již teď rok 2025, který je vyhlášen jako řádný Svatý rok. 

Nastávající rok 2024 má být přípravou. Jeho téma, jak vyhlásil papež František, je modlitba. 

Svatý otec chce celému Božímu lidu připomenout velikost a důležitost modlitby v životě. Proto 

se na ni příští rok máme zaměřit. Sami dobře víme, že modlitba mívá v našich životech 

zadní místo. Kdosi říkal, že si máme za týden spočítat počet minut strávených 

u televize (počítače, mobilu), svých koníčků a zájmů a počet minut věnovaných 

modlitbě. Opravdu to zkusme, pro sebe – abychom pravdivě znali skutečnost. 

Bude to jen k našemu dobru a růstu.  

Na pastorační radě jsme se dohodli, že úvodníky Farního zpravodaje a kázání 

poslední neděle v měsíci budou v příštím roce věnovány právě modlitbě. Chceme tak 

nabídnout podněty k tomu, abychom znovu o modlitbě přemýšleli a poznali její důležitost. Uvítáme 

samozřejmě i další náměty od vás-farníků. Nebojte se o ně podělit. 

Dovolil bych si nyní první špetku o modlitbě i s ohledem na nastávající advent. Citát pochází od Sörena 

Kierkegaarda: „Modlit se neznamená, že člověk poslouchá sám sebe, jak mluví. Modlit se znamená ztišit se 

a v tichu čekat, až modlící se uslyší Boha“.  

Radostný adventní čas a požehnané Vánoce přeji každému z vás.  

P. Vladimír 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

RORÁTY 
V průběhu adventu bude vždy v pondělí a v úterý v 6.45 v kostele rorátní mše svatá jen za svitu lucerniček 
a svíček. Během mší budeme číst příběh od Josefa Janšty, který je rozdělen na každý den adventu. Na dny, 
kdy nebudou roráty, dostanou děti část příběhu na přečtení domů. Po mši svaté bude snídaně na faře. Mladší 
děti můžeme doprovodit do školy.  
V pátek budou roráty v 17.30.  
První roráty jsou již v pondělí 4. 12. 2023.  

 12 

úvodník 

http://www.farnost/


PROSINEC 

• pátek 1. prosince je první pátek v měsíci. Dopoledne 

navštíví o. Vladimír nemocné. Při návštěvě bude udělena 

svátost pomazání nemocných. Od 16 hod. bude v kostele 

adorace a příležitost ke sv. zpovědi. Mše sv. v 17.30.  

• zápis úmyslů mší svatých na 1. polovinu roku 2024 se 

bude konat v sobotu 2. prosince od 15 hodin do začátku 

mše svaté a v neděli 3. prosince po mši svaté na faře.  

• 2. prosince vstoupíme večerní mší svatou do nového 

liturgického roku. Při nedělních bohoslužbách budeme 

číst čtení z cyklu B. 

• při mších svatých 2. a 3. prosince budou požehnány 

adventní věnce. Přede mšemi sv. je doneste před oltář. 

• v pátek 8. prosince bude od 16.00 schůzka ministrantů. 

• v pátek 8. prosince je Slavnost Neposkvrněného početí 

Panny Marie, doporučený zasvěcený svátek. Mše sv. bude 

v 17.30. Po skončení mše sv. přijde do našeho kostela sv. 

Mikuláš. Děti, pokud byly celý rok hodné ☺, jsou zvány.  

• v neděli 10. prosince po mši sv. bude možno pod věží 

kostela zakoupit víno z arcibiskupských vinných sklepů 

v Kroměříži. 20 % z prodeje se vrátí zpět farnosti. 

• v neděli 17. prosince bude pravidelná sbírka na opravy. 

• v pondělí 25. prosince (14.00–17.00) a v úterý 26. prosince (14.00–16.00) bude kostel otevřený 

k prohlídce „Betléma“. Kdo můžete zajistit hlídání kostela, zapište se prosím na papír pod věží.  

• v úterý 26. prosince jste v 16.00 zváni na 26. vánoční koncert Vizovického Juráše v kostele sv. Vavřince 

ve Vizovicích.  

• v neděli 31. prosince je svátek Svaté Rodiny. Při mši sv. bude obnova manželských slibů. 

• v neděli 31. prosince pořádá mládež farnosti církevní silvestr na orlovně. Více informací v ohláškách a na 

plakátu. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ÚMYSLY SVATÉHO OTCE FRANTIŠKA 
SVĚŘENÉ CELOSVĚTOVÉ SÍTI 

MODLITBY S PAPEŽEM 
 

Prosinec 2023 
 

Úmysl papeže: 

Za osoby se zdravotním postižením 
Modleme se, aby lidé se zdravotním 

postižením byli v centru pozornosti celé 
společnosti a aby instituce podporovaly 
programy začleňování, umožňující jejich 

aktivní účast. 
 

Národní úmysl: 
Za lidi bez naděje 

Modleme se za všechny, kdo jsou 
zklamaní, unavení a bez naděje, aby pro 

ně bylo adventní a vánoční období 
časem nového světla. 

 
Národní úmysl: 

Za ty, kdo nežijí svou víru 
Modleme se za ty, kdo nežijí podle svého 
křtu, aby je síla přijaté svátosti přivedla 

k činnému životu s Bohem. 
 

oznámení 

Předvánoční svatá zpověď: 

17. prosince 16–17.30 (cizí zpovědníci) 

22. prosince 16.30–17.30 (především pro děti); 18.30–19.30 

23. prosince 8–9.30  

VÁNOČNÍ BOHOSLUŽBY 

 So 23. 12. Ne 24. 12. Po 25. 12. Út 26. 12. 

VIZOVICE - 
9:00 – 4A 

15:00; 21:30 
9:00 9:00 

BRATŘEJOV 17:30 – 4A 21:30 10:30 10:30 

JASENNÁ 16:00 – 4A 20:00 7:30 7:30 
Letos připadá 24. 12. na neděli. Tato neděle bude 4. adventní. Chtěl bych připomenout, že i tento den 

platí povinnost nedělní účasti. Mše sv. ze 4. adventní neděle jsou označeny 4A, kdyby někdo chtěl využít 

sobotní časy. Všechny mše sv. 24. 12. odpoledne a večer již patří k novému dni, tedy ke slavnosti 

Narození Páně. Prosím, pamatujme na to. 

 

+ 



  

NEMOCNÍ 

V první pátky navštěvuji nemocné. Jistě jsou i další, o nichž nevím. Rád bych vás požádal, abyste nabídli těm, 

kteří již nemohou přicházet do kostela, službu kněze. Pokud někoho takového znáte a měl by zájem o přijetí 

svátostí, dejte mi vědět, rád je budu navštěvovat. Děkuji za pomoc. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

PROSBA O ÚPRAVY V LITURGII 

Chtěl bych poprosit o dvě změny při mši sv. Jde především o to, aby se v některých místech mše sv. nemuselo 

čekat. Děkuji za pochopení a přijetí těchto úprav: 

• Přinášení darů. Prosím, aby se ti, kteří přináší obětní dary, nachystali již na začátku přímluv. S obětními 
dary vyjděte hned, jakmile lidé odpoví na závěr přímluv „Amen“. Jděte společně, vedle sebe. Zároveň 
prosím, pokud uvidíte, že nikdo nejde pro obětní dary, zapojte se do této služby.  

• Přistupování ke sv. přijímání. Ke sv. přijímání přistupujte hned, když přijímají ministranti. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CENTRUM PRO RODINU 

VIZOVICE 

• v sobotu 9. prosince 

srdečně zveme maminku 

a dceru na společně prožitý čas při 

voňavém tvoření, dobrém jídle 

i kávě.  

• v neděli 10. prosince srdečně 

zveme na Adventní zastavení 

s hudbou a zpěvem, kdy se rozezní 

v kostele sv. Vavřince ve Vizovicích 

v 17 hodin různé nástroje v podání 

dětí i mladých muzikantů. Program 

byl připraven ve spolupráci ZUŠ 

Vizovice a Centra pro rodinu 

Vizovice. Přijďte se adventně 

naladit. 

• Tříkrálová sbírka proběhne 

v našem městě a okolí v sobotu 

6. ledna 2024. Sraz koledníků 

i vedoucích skupinek bude 

v 7 hodin v Komunitním centru, poté mše sv. v 7.30 s požehnáním a vysláním koledníků. Všem již předem 

děkuje naše farnost, Charita Zlín a Centrum pro rodinu Vizovice. 

 

   
▪ 15. prosince slaví 56. narozeniny P. Mgr. Gregorz Kotynia 

(pastorační praxe 12. 8. 1992–1. 8. 1993) 
▪ 17. prosince slaví 46. narozeniny náš P. Vladimír Mrázek  

(10. 7. 2023–dosud) 
 

 
▪ 26. prosince 2022 zemřel jáhen Josef Zádrapa  
▪ 27. prosince 2021 zemřel P. ThDr. Stanislav Glűck  

(po návratu z ciziny od 9. 12. 1993) 

blahopřání 

vzpomínáme 



 

1. Pá 17.30 Za živou a † rodinu Žilinskou a Pritchardovu 

2. So 17.30 
Za † rodiče Annu a Svatopluka Humpovy, prarodiče Humpovy a Jurčíkovy a za Boží požehnání pro 
celou živou rodinu 

3. Ne 9.00 
1. NEDĚLE ADVENTNÍ 

Za živé a † členy orelské jednoty Vizovice 

4. Po 6.45 Volné 

5. Út 6.45 Za † Mikuláše Angeloviče, manželku Margitu a za živou rodinu 

7. Čt 17.30 Za † Miroslava Bělíčka a Jaroslava Šmatelku 

8. Pá 17.30 
PANNA MARIE, POČATÁ BEZ POSKVRNY PRVOTNÍHO HŘÍCHU 

Za živé a † členy společenství svatého růžence 

9. So 17.30 Za † rodiče Žůrkovy, staříčky z obou stran a za duše v očistci 

10. Ne 9.00 
2. NEDĚLE ADVENTNÍ 

Za † P. Antonína Vysloužila  

11. Po 6.45 Volné 

12. Út 6.45 Za † Jana Baluska, živou a † rodinu Baluskovu s prosbou o ochranu Panny Marie a za duše v očistci 

14. Čt 17.30 Na poděkování za dar života a přijatá dobrodiní s prosbou o ochranu Panny Marie 

15. Pá 17.30 Za živou a † rodinu Horovu a Mikulaštíkovu a za duše v očistci 

16. So 17.30 Za † manžela a za Boží požehnání pro rodinu Hábovu 

17. Ne 9.00 
3. NEDĚLE ADVENTNÍ 

Za † staříčky Žůrkovy, jejich děti a za duše v očistci 

18. Po 6.45 Za † rodinu Žůrkovu a Táborskou s prosbou o Boží požehnání pro živou rodinu 

19. Út 6.45 Za † P. Františka Hnilu a P. Rudolfa Adámka 

21. Čt 17.30 Za † Alenu a Jana Šternberské, Věru a Antonína Jandlovy a za živou i † rodinu 

22. Pá 17.30 Za živou a † rodinu Odložilovu a Kovářovu a za duše v očistci 

24. Ne 

9.00 
4. NEDĚLE ADVENTNÍ 

Za † Veronu a Jaroslava Hábovy, syny Milana a Miroslava, rodiče Vysoudilovy a za živou rodinu 
 

ŠTĚDRÝ DEN 

15.00 Za děti a jejich rodiny 

21.30 Za farníky a město Vizovice 

25. Po 9.00 
Slavnost NAROZENÍ PÁNĚ 

Za † P. ThDr. Stanislava Glücka 

26. Út 9.00 
Svátek SVATÉHO ŠTĚPÁNA 

Za † rodinu Janečkovu a Klemšovu s prosbou o Boží požehnání pro celou rodinu 

29. Pá 17.30 Za živou a † rodinu Lednickou, Čížkovu a Boháčovu s prosbou o ochranu Panny Marie 

30. So 17.30 Za živou a † rodinu Oškerovu 

31. Ne 9.00 
Svátek SVATÉ RODINY – Ježíše, Marie a Josefa 

Za rodiny naší farnosti a na poděkování za uplynulý rok 2023 

Kontakty na faru: mobil: 734 435 431 * e-mail: favizovice@ado.cz * www.farnostvizovice.cz  

intence prosinec 

mailto:favizovice@ado.cz
http://www.farnostvizovice.cz/

